【問い合わせ先】

盛岡市 市長公室 企画調整課

担当： 岩瀨張 友花

TEL：  019-626-7534（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

地域活性化起業人着任式について

本市では初の受入れとなる盛岡市地域活性化起業人の着任式を次のとおり開催しますので、

お知らせします。

                    記

【日 時】 令和４年８月５日（金） 午後１時 20分から（約 15分間）

【場 所】 本庁舎別館 402会議室

【着任者】 １名（令和４年８月１日着任）

 泉川 裕一

【業務内容】

 (1) 関係人口の創出に係る支援業務

   平成 28年度から実施する「盛岡という星で」プロジェクトにより増加している

関係人口の方々と継続的に多様な場面で交流を続けるために、関係人口の管理シス

テムの構築及び制度設計を行う。

(2) デジタル化の推進に係る戦略策定業務

   新型コロナウイルス感染症の拡大とともに、デジタル化が浸透する中、国は「デ

ジタル田園都市国家構想戦略」を令和４年中に策定することとしている。本市にお

いても、都市のデジタル化を推進するにあたり、市デジタル化戦略を策定すること

としており、当該戦略の策定を行う。

【出席者】  富士通 Japan株式会社 クロスインダストリービジネス本部

       中川 昌彦 本部長 ほか

       盛岡市長 谷藤 裕明 ほか

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年８月３日

盛岡市 市長公室

企画調整課